
-

おとずれ会の踊りや二胡演奏、バルーンアートを楽しみました！

８月が終わり、９月もまだまだ厳しい暑さが続いていますが、いかがお過ごしでしょうか？

日日では８月２３日に夏のビッグイベント！「日日 夏祭り」を行いました！

今年はボランティアの方の踊りやフラダンスを見たり、沢山のゲーム、日日初★屋台風バイキングで大盛り上がりでした。

笑顔いっぱいの夏祭りの様子をご覧ください!!（＾＾）

職員による「マツケンサンバ体操」♪

日日初の屋台風バイキング！屋台は職員の手作りです（＾＾）

焼きそば、たこ焼き、焼き鳥…大好評でした！

的あて

ビンゴ大会で大盛り上がり！

ワニワニ！パニック！

ぷよぷよボールすくい

ヨーヨー釣り

お菓子釣り

アイスキャンディを食べてリフレッシュ！



※お写真は、ご本人様・ご家族様に許可をいただいて使用しております。

753-0211 山口市大内長野708-2

デイサービスセンター 「日日」

担当：施設長寺内
083-902-2333

083-902-2777

居宅介護支援事業所 「日日」

担当：田中

８月の壁画

８月の壁画は「ひまわり畑」です。

画用紙、お花紙、色んな素材の

ひまわりを作りました！

満開のひまわりで玄関ホールが

ぱっと明るくなりました（＾＾）

当施設の新型コロナウイルス発生について （お詫びとお知らせ）

９月６日より当施設の利用者様８名のコロナウイルス陽性が判明いたしました。

利用者様、ご家族様には多大なご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。

感染判明後はデイサービスを中止し、保健所の指導のもと、

施設内の消毒の徹底と更なる感染拡大を防ぐための対策を講じてまいりました。

９月９日以降の新規感染者が見られなかった事やコロナウイルスの潜伏期間を十分考慮した上で

１８日よりデイサービスの営業を再開いたしました。

今後におきましても、皆様に安心してご利用いただけるよう、引き続き、施設内の清掃や消毒を徹底し、

利用者様や職員の健康状態を定期的にチェックしてまいります。

職員一同、より一層の感染予防策の強化に尽力してまいりますので、ご理解とご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

施設内を色付きのテープで

区画分けし、

目に見えるようにする事で

感染拡大を防いでいます。

防護服・手袋・ゴーグル・マスク

・ヘアキャップ・ゴミ箱・消毒液など

感染症の必要資材を各部屋に

設置しています。

ご見学や無料体験も

随時承っております！

介護に関するご相談も

随時受け付けて おります。

お気軽にお問合せください。

https://tuna-gari.com/

Facebook覗いてみてくださいね

（有料老人ホーム草花木果で検索）

753-0211

山口市大内長野708-2

デイサービスセンター 「日日」

担当：施設長 寺内

083-902-2333

083-902-2777

居宅介護支援事業所 「日日」

担当：田中

083-902-2345

８月の製作は風鈴作りです。

好きな色の短冊や鈴を選んで、組み立てていきます。

仕上げに好きな柄のシールを貼って、涼し気なオリジナル風鈴の完成です！

８月の製作

風鈴

おやつ作りでは、もちもち白玉入り

【冷やしぜんざい】を作りました！

やっぱり手作りは美味しいですね！


